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VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                                      ÚNOR 2018

2/2018

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

100 let výročí samostatného 
Československa + další výročí

Výsledná vybraná částka 
benefičního koncertu  
pro DECENT Hulín

V Hulíně proběhla  
Tříkrálová sbírka 2018

Nové logo Městského kul-
turního centra Hulín, p. o.

Výsledky 1. kola volby  
prezidenta České republiky v Hulíně

Okrsky Voliči v 
seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasůpočet zprac. v %

7 7 100,00 5 658 3 328 58,82 3 326 3 306 99,40
Kandidát Navrhující 

strana
Politická  

příslušnost
1. kolo 2. kolo

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %
1 Topolánek Mirek Ing. Senátoři BEZPP 110 3,32 X X
2 Horáček Michal Mgr. Ph.D. Občan BEZPP 214 6,47 X X
3 Fischer Pavel Mgr. Senátoři BEZPP 386 11,67 X X
4 Hynek Jiří RNDr. Poslanci REAL 37 1,11 X X
5 Hannig Petr Mgr. Poslanci Rozumní 19 0,57 X X
6 Kulhánek Vratislav Ing. Dr. h. c. Poslanci ODA 9 0,27 X X

+7 Zeman Miloš Ing. Občan SPO 1 641 49,63 0 0,00
8 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři BEZPP 235 7,10 X X

+9 Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc.,  
dr. h. c. Občan BEZPP 655 19,81 0 0,00

+) postupující kandidát                                                                                Čerpáno z: www.volby.cz

Kulturní pozvánky

Výsledky 2. kola prezidentské volby budou známy až po uzávěrce tohoto čísla Hulíňanu. 
Přesné výsledky proto přineseme v dalším čísle.
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Novoroční benefice 2018

Novoroční koncert proběhl v sobotu 6. 1. 2018. Zaplněný 
sál Městského kulturního centra Hulín (sál KK) přivítal mladé 
operní pěvce Romana Hozu ml., Veroniku Holbovou, Jana Šťávu 
a Konstiantyna Tyshka. Návštěvníci měli možnost zaposlouchat 
se do árií světových autorů oper a operet. Tradiční akce na pod-
poru příspěvkové organizace DECENT Hulín se letos konala již 
pošesté. Kromě uměleckého zážitku a výborné atmosféry celého 
večera se povedlo vybrat ve sbírce více jak 70 tis. Kč, které po-
putují právě na podporu sociálních služeb pro hulínské seniory. 
Rádi bychom poděkovali všem přítomným, sponzorům a uměl-
cům za krásný a užitečný večer. 

Text: J. Zakravačová 
Foto: L. Polišenská

My 3 králové jdeme k Vám!

V letošní Tříkrálové sbírce, která se v na-
šem města konala již po devatenácté, se celko-
vě se vybralo 156 441 Kč,  z toho 118 992 Kč  
v Hulíně, 14 240 Kč v Pravčicích, v Záhlinicích  
14 705 Kč a v Chrášťanech 5 504 Kč. 

Dobrovolná charita Hulín děkuje všem dár-
cům za příspěvek do sbírky a také děkuje všem, 
kteří se do realizace sbírky jakkoliv zapojili. Pře-
jeme vám krásný a požehnaný nový rok.

kolektiv Charity Hulín

Snídaňové štěně Sunny

Snídaňové štěně TV Nova Sunny dnes při-
neslo svůj kalendář panu starostovi.

Pan Mgr. Roman Hoza se zasadil podpo-
rou města o rozvoj kynologie vHulíně, a i díky 
tomu je Hulín již několik měsíců Sunnyho do-
movem. Sunnyho vychovatelem, pracujícím 
pro organizaci Helppes - Centrum výcviku 
psů pro postižené, o. p. s., je rodilý Hulíňák 
Mgr. Radek Fuksa a každý týden ho se Sun-
nym můžete vidět naživo ve Snídani s Novou.

Autor textu a fotografie: Radek Fuksa

INZERCE
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INZERCE

Neznámý sprejer, o kterém se mluví

V Hulíně se během Vánoc objevila nastří-
kaná 2 nová graffiti, která jsou moc povedená. 
Většinou se setkáváme u sprejerů s nevzhled-
ným poškozením veřejných prostor a budov, ale 
nový neznámý umělec si na svých dílech dal tak 
záležet, že se o něj začaly zajímat noviny i tele-

vizní stanice daleko za hranicemi Hulína.
Obrázky jsou zdařilé, ale starosta města Hu-

lína Roman Hoza přesto upozorňuje, že ač jsou 
tyto konkrétní obrázky povedené, má přesto 
obavy a upozorňuje všechny, aby se nesnažili 
umělce napodobovat. Se sprejery má totiž měs-

to zatím jen špatné zkušenosti. Stejně tak by byl 
pan starosta rád, aby se dotyčný přišel na radni-
ci domluvit, pokud přemýšlí o realizaci dalších 
děl po městě. Ne všude by se totiž hodila a ne 
všude by se setkala s uznáním jako nyní.

redakce

Nové logo  
Městského kulturního centra Hulín Orelský bál

Letošní plesovou sezonu opět zahájili hulínští Orli. Pořadatelé na-
bídli účastníkům plesu bohatý program. O předtančení se postarali 
manželé Peřeští se svou show „Smím prosit?“, nemohla chybět tradiční 
scénka v podání věčně mladých Orlů, tentokrát na téma irsko-skotské 
tance, o bohatý a chutný raut se starala paní Bránecká a samozřejmě 
nechybělo ani s napětím očekávané losování tomboly. K poslechu a 
tanci hrála skupina ONE CLASSIC Herberta Novotného. Atmosféru 
bálu si můžete připomenout nad fotkami a video záběry na našem 
webu www.orelhulin.cz.

Děkuji všem účastníkům, sponzorům a organizátorům za skvělou 
atmosféru a doufám, že nám zůstanete nakloněni i v nadcházejícím 
roce. Už nyní si vás s předstihem dovolím pozvat na příští Orelský bál, 
který se bude konat 12. 1. 2019.

Václav Hána 
Starosta Orel jednota Hulín
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Z RADNICE Povinnost pro všechny chovatele  
domácích prasat na území Zlínského kraje

Státní veterinární správa vydala v souvis-
losti s šířící se nebezpečnou nákazou – af-
rickým morem prasat – nařízení, které uklá-
dá povinnost všem chovatelům domácích 
prasat nahlásit příslušné obci nejpozději  
do 31. 1. 2018 informace o počtu chovaných 
kusů, místě chovu, kontaktní údaje chovatele,  

případně registrační číslo chovu.
 Přesnější informace sdělí pracovníci od-

boru životního prostředí Městského úřadu 
Hulín, tel.: 573 502 728. Celý text nařízení si 
můžete přečíst na úřední desce MěÚ Hulín.

Odbor rozvoje města a životního prostředí

Rekonstrukce chodníku  
na ulici Wolkerova

Město Hulín připravuje žádost o poskyt-
nutí dotace na „Rekonstrukci chodníku 
podél místní komunikace Wolkerova v Hu- 
líně“. Opravou by měl projít chodník po pra- 
vé straně ul. Wolkerova směrem od areálu 
firmy TOSHULIN, a. s., až po křižovatku s 
ul. Zahradní. Všechny úpravy budou pro-
vedeny bezbariérově tak, aby chodník moh-
li využívat i občané s omezenou schopností 
pohybu a orientace. Součástí prací bude 
kromě výměny povrchu chodníku i úpra-
va autobusové zastávky, veřejného osvět-
lení, umístění městského mobiliáře a vý- 
sadba zeleně. Žádost bude podána přes 
Místní akční skupinu Jižní Haná jako nosi-
tel strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje „SCLLD pro území MASJižní Haná 
na období 2014-2020“v rámci 1. výzvy MAS 
Jižní Haná - IROP - „Bezpečná dopravní in-
frastruktura I.“a vazbou na výzvu ŘO IROP 
č. 53 „Udržitelná doprava - integrované 
projekty CLLD“.

Odbor rozvoje města  
a životního prostředí

Rekonstrukce dětského 
bazénu na koupališti

V měsíci únoru budou zahájeny práce na 
rekonstrukci dětského bazénu na koupališti 
v Hulíně. Úpravy budou spočívat v rozdělení 
vodní plochy do dvou segmentů s hloubkou 
0,15 - 0,2 m pro menší děti a 0,45 - 0,55 m 
pro větší děti, které budou propojeny ne-
rezovým skluzem. Celý bazén bude nově 
potažen bázenovou fólií, budou provedeny 
nové rozvody technologických celků včetně 
výměny pískového filtru za dva nové ve stro-
jovně koupaliště. Návštěvníci se mohou těšit 
i na nové vodní atrakce - vodní hřib a vod-
ního ježka. Pracemi dojde i k úpravě vstupu 
k bazénům tak, že tento bude upraven pro 
osoby s omezenou schopností pohybu a ori-
entace. Dokončení akce je naplánováno na 
konec května, aby bylo možno opravený dět-
ský bazén užívat již v této sezóně.

Odbor rozvoje města  
a životního prostředí

ilustrační foto

Sběrný dvůr Hulín
ulice Kostelní 988, Hulín

Tel: 777 838 414

Provozní doba:
Pondělí 12:00 – 18:00, Úterý zavřeno, 
Středa 12:00 – 18:00, Čtvrtek zavřeno, 

Pátek zavřeno, Sobota 9:00 až 15:00

Komunální odpad 
– POPELNICE
1. pololetí do 31. 3. 2018 
2. pololetí do 31. 8. 2018

odpady@hulin.cz

Poplatek za psa:
do 31. 3. 2018

psi@hulin.cz

Harmonogram svozu  
směsného komunálního odpadu

PONDĚLÍ
P. Bezruče, A. Dvořák, Tylova, F. Kokeše, Partyzánská, Komenského,  

Sušilova, B. Němcové, Třebízského, Dr. Stojana, nám. Míru, Poštovní, Jiráskova,  
Žižkova, Mezivodí, Nábřeží, Sadová, Višňovce, Družba I. a II.,  

Chrášťany, Záhlinice.

STŘEDA
Kroměřížská, Včelín, Nerudova, Poděbradská, Vrchlického, Palackého,  

Čechova, Tyršova, Kostelní, Havlíčkova, Záhlinická, E. Světlíka, Čs. armády,  
Wolkerova, Krátká, Zahradní, Javorová, Dukelská, Holešovská, Sokolská,  

Hviezdoslavova, Smetanova. 

PÁTEK
Družba I. a II., Sadová, Nádražní, Višňovce, U Stavu

Shromažďování tříděného odpadu:
 1. Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob
  a) Biologicky rozložitelné odpady – barva hnědá
  b) Papír a nápojové kartony (NK) – barva modrá
  c) Plasty, PET lahve – barva žlutá
  d) Sklo bílé – barva bílá
  e) Sklo barevné – barva zelená
  f) Kovy – barva šedá
  g) Oděvy – kontejner vysoký, barva bílá

 2. Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních  
     odpadů, než pro které jsou určeny

 3. Tříděný odpad lze také odevzdávat Ve sběrném dvoře, který je umístěn v ulici  
     Kostelní č. p. 988, Hulín.

Důležité informace pro občany
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ZKRÁCENÝ  
PŘEHLED USNESENÍ

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
z 68. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 20. 12. 2017

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění.

1/68/RM/2017 
Zrušení usnesení - Dodatek č. 2 ke smlouvě 
o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 
z obalů
Rada města Hulína ruší
usnesení č. 22/66/RM/2017, ze dne 15. 11. 2017,  
kterým schválila Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajiš-
tění zpětného odběru a využití odpadů z obalů. 
2/68/RM/2017 
Záměr nájmu části budovy bez č. p. na po-
zemku parc. č. 2708/2 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr nájmu části nebytových prostor budo-
vy bez č. p., jež je součástí pozemku parc. č. 
2708/2 v k. ú. Hulín o výměře cca 1542 m2. 
3/68/RM/2017 
Záměr nájmu části budovy č. 162 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr nájmu nebytových prostor části budo-
vy č. p. 162 v k. ú. Hulín o výměře cca 51 m2. 
4/68/RM/2017 
Výpůjčka budov Městského kulturního cent-
ra Hulín (čp. 194), Informačního centra (č. p. 
123), „staré školy“ (čp. 375) a areálu Letního 
kina (čp. 175), vše v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o výpůjčce na část pozemku parc. č. 
54/1 o výměře 155 m2, jehož součástí je stav-
ba č. p. 123, pozemek parc. č. 212/1 o výměře 
1345 m2, na část pozemku parc. č. 253/1 o vý-
měře 1900 m2 (bez tělocvičny a zahrady), je-
hož součástí je stavba č. p. 375, pozemek parc. 
č. 297/1, jehož součástí je stavba č. p. 175 s po- 
zemky parc. č. 298/2, 298/3 a 300 o výměře 
2026 m2, vše v k. ú. Hulín, Městskému kul-
turnímu centru Hulín, p. o., Třebízského 194,  
768 24 Hulín, IČ: 63458837, od 1. 1. 2018  
v souladu s předmětem činnosti vypůjčitele. 
5/68/RM/2017 
Výpůjčka areálu Muzea v Záhlinicích včetně 
budovy č. p. 24 v k. ú.Záhlinice
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o výpůjčce na pozemek parc. č. st. 33 
o výměře 910 m2, jehož součástí je stavba č. p. 
24, pozemky parc. č. 38, 299/1,1746, 2371 o vý-
měře 2553 m2 a části pozemku parc. č. 299/10  
o výměře 105 m2, vše v k. ú. Záhlinice, Městské-
mu kulturnímu centru Hulín, p. o., Třebízského 
194, 768 24 Hulín, IČ: 63458837, od 1. 1. 2018 
v souladu s předmětem činnosti vypůjčitele. 
6/68/RM/2017 
Věcné břemeno na části pozemku parc. č. 4162  
v k.ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o smlou- 
vě budoucí na části pozemku parc. č. 4162 
v k. ú. Hulín XXX XXXXXX, bytem XXX 
XXXXXX Hulín, za cenu 2.000 Kč, náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí  
a pořízení geometrického plánu. 
7/68/RM/2017 
Nájem části nebytových prostor budovy č. p. 
195 v k. ú. Hulín o výměře 51 m2

Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části 
budovy č. p. 195 na pozemku parc. č. 211/1 
v k. ú. Hulín o výměře 51 m2 Ústavu archeolo-
gické památkové péče Brno, veřejné výzkum-
né instituci, Kaloudova 30, 614 00 Brno, IČ: 
48511005 s nájemným 84.000 Kč/rok vč. DPH 
na dobu určitou od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018.

8/68/RM/2017 
Nájem části budovy č. 105 v k. ú. Záhlinice
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor čás-
ti budovy č. p. 105 na pozemku parc. č. st. 
224 v k. ú. Záhlinice o výměře cca 400 m2 
společnosti HBH Projekt, s. r. o., se sídlem 
Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno,  
IČ: 44961944, za cenu 100.800 Kč/rok + plat-
ná sazba DPH pro kanceláře a sklady. 
9/68/RM/2017 
Nájem části nebyt. prostor budovy čp. 195  
v k. ú. Hulín o výměře 15 m2

Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části 
budovy č. p. 195 na pozemku parc. č. 211/1 
v k. ú. Hulín o výměře 15 m2 Vitě Kratochví-
lové, Palackého 859/78, 769 01 Holešov,  
IČ: 76066967 s nájemným 1.500 Kč/měsíc vč. 
DPH na dobu neurčitou od 1. 1. 2018 
10/68/RM/2017 
Nájem části nebyt. prostor budovy čp. 195 v 
k. ú. Hulín o výměře 19 m2

Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části bu-
dovy č. p. 195 na pozemku parc. č. 211/1 v k. ú. 
Hulín o výměře 19 m2 Haně Vládkové, Družba 
1189, 768 24 Hulín, IČ: 42628881 s nájemným 
1.850 Kč/měsíc vč. DPH na dobu neurčitou  
od 1. 1. 2018 
11/68/RM/2017 
Zápis z 9. zasedání Komise pro oblast výstav-
by a rozvoje města Hulína
Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 9. zasedání Komise pro oblast výstav-
by a rozvoje města Hulína, které se uskutečni-
lo dne 20. 11. 2017.
12/68/RM/2017 
Nájem části nebyt. prostor budovy čp. 195  
v k. ú. Hulín o výměře 15 m2

Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části 
budovy č. p. 195 na pozemku parc. č. 211/1 
v k. ú. Hulín o výměře 15 m2 Janě Šilberské, 
Sadová 954, 768 24 Hulín, IČ: 40362361,  
s nájemným 1.500 Kč/měsíc vč. DPH na dobu 
neurčitou od 1. 1. 2018 
13/68/RM/2017 
Nájem části nebyt. prostor budovy čp. 195 v 
k. ú. Hulín o výměře 15 m2

Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části 
budovy č. p. 195 na pozemku parc. č. 211/1 v 
k. ú. Hulín o výměře 15 m2 Emílii Staňkové, 
Poděbradova 65, 768 24 Hulín, IČ: 40362884, 
s nájemným 1.500 Kč/měsíc vč. DPH na dobu 
neurčitou od 1. 1. 2018. 
14/68/RM/2017 
Nájem části nebytových prostor budovy č. p. 
174 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu části nebytových prostor 
budovy č. p. 174 v Hulíně v areálu koupali-
ště o výměře 102 m2 Daliboru Ondrušovi, 
Družba II 1321, 768 24 Hulín, IČ: 66616824,  
za cenu 30.000 Kč/rok na dobu neurčitou  
od 1. 1. 2018 za účelem provozování bufetu.
15/68/RM/2017 
Smlouva o nájmu bytu

Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu v domě č. p. 439 na ul. 
Javorová v Hulíně, s panem XXX XXXXXX, 
trvale bytem XXX XXXXXX, Hulín na dobu 
určitou od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018.
16/68/RM/2017 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu v domě č. p. 194 na 
ul. Třebízského v Hulíně, s paní XXX XXX 
XXXX, trvale bytem XXX XXXXXX, Hulín 
na dobu určitou od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018.
17/68/RM/2017 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 3 na ul. Záhlinická 
č. p. 475, Hulín s paní XXX XXXXXX, trvale 
bytem XXX XXXXXX, Hulín na dobu urči-
tou od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018.
18/68/RM/2017 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 4 na ul. Záhlinická 
č. p. 475, Hulín s paní XXX XXXXXX, trvale 
bytem XXX XXXXXX, Hulín na dobu urči-
tou od 1. 1. 2018 do 31. 3. 2018.
19/68/RM/2017 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 5 na ul. Záhlinická č. 
p. 475, Hulín s manž. XXX XXXXXX, trvale 
bytem XXX XXXXXX, Hulín na dobu urči-
tou od 1. 1. 2018 do 31. 3. 2018.
20/68/RM/2017 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 6 na ul. Záhlinická 
čp. 475, Hulín, s paní XXX XXXXXX, trvale 
bytem XXX XXXXXX, Hulín na dobu urči-
tou od 1. 1. 2018 do 31. 3. 2018.
21/68/RM/2017 
Smlouva o správě ubytovny, Třebízského 195, Hulín
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o správě ubytovny, Třebízského 195, 
Hulín s Městským kulturním centrem Hu-
lín, příspěvkovou organizací, IČ: 63458837, 
se sídlem Třebízského 194, 768 24 Hulín, na 
dobu určitou od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 za 
měsíční částku 21.000 Kč včetně DPH. 
22/68/RM/2017 
Smlouva o správě veřejných pohřebišť a smu-
teční síně
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o správě veřejných pohřebišť a smu-
teční síně s firmou KOMBYT SERVIS, s. r. o.,  
IČ: 27666441, se sídlem Kostelní 344, 768 24 Hu-
lín na rok 2018 za cenu 830.544 Kč včetně DPH.
23/68/RM/2017 
Smlouva o správě sportovišť, koupaliště a ubytovny
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o správě sportovišť, koupaliště a 
ubytovny s firmou KOMBYT SERVIS, s. r. o.,  
IČ: 27666441, se sídlem Kostelní 344, 768 24 
Hulín na rok 2018 za cenu 2.867.700 Kč včet-
ně DPH.
24/68/RM/2017 
Smlouva o dílo - Svoz a likvidace separova-
ných složek komunálního odpadu ve městě 
Hulín
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I. Rada města Hulína schvaluje
na základě doporučení hodnotící komise vý-
sledek výběrového řízení na akci „Svoz a lik-
vidace separovaných složek komunálního od-
padu ve městě Hulín“, jejímž vítězem se stala 
společnost BIOPAS, s. r. o., IČ: 46960511, se 
sídlem Kaplanova 2959/6, Kroměříž.
II. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo na akci „Svoz a likvidace se-
parovaných složek komunálního odpadu 
ve městě Hulín“ s vybraným dodavatelem, 
společností BIOPAS, s. r. o., IČ: 46960511, 
se sídlem Kaplanova 2959/6, Kroměříž, s na-
bídnutou cenou 1.739.280 Kč bez DPH, tj. 
2.000.172 Kč včetně DPH, za období od 1. 1. 
2018 do 31. 12. 2019.
25/68/RM/2017 
Smlouva o provedení veřejně prospěšné služ-
by - zabezpečení čistoty a pořádku
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o provedení veřejně prospěšné služ-
by - zabezpečení čistoty a pořádku s firmou 
KOMBYT SERVIS, s. r. o., IČ: 27666441, se 
sídlem Kostelní 344, 768 24 Hulín, na rok 
2018 za cenu 1.319.868 Kč včetně DPH.
26/68/RM/2017 
Smlouva o provedení veřejně prospěšné služ-
by - strojní čištění komunikací
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o provedení veřejně prospěšné 
služby - strojní čištění komunikací s firmou 
KOMBYT SERVIS, s. r. o., IČ: 27666441, se 
sídlem Kostelní 344, 768 24 Hulín, na rok 
2018 za cenu 1.044.956 Kč včetně DPH.
27/68/RM/2017 
Smlouva o provedení veřejně prospěšné služ-
by - ÚDRŽBA ZELENĚ
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o provedení veřejně prospěšné služby 
- ÚDRŽBA ZELENĚ se společností KOMBYT 
SERVIS, s. r. o., IČ: 27666441, se sídlem Kos-
telní 344, Hulín, na zajištění správy a údržby 
veřejných ploch na pozemcích ve vlastnictví 
města Hulín za cenu 5.279.956 Kč včetně DPH. 
28/68/RM/2017 
Ceník služeb
Rada města Hulína schvaluje
Ceník služeb poskytovaných firmou KOMBYT 
SERVIS, s. r. o., IČ: 27666441, se sídlem Kostelní 
344, 768 24 Hulín, platný od 1. ledna 2018.
29/68/RM/2017 
Smlouva o dílo
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo uzavřenou se společností 
KOMBYT SERVIS, s. r. o., IČ: 27666441, se 
sídlem Kostelní 344, Hulín na zajištění úkli-
du kolem kontejnerů na separovaný odpad a 
likvidaci černých skládek na pozemcích a ve-
řejných prostranstvích města Hulín a v míst-
ních částech Záhlinice a Chrášťany za cenu 
200.000 Kč včetně DPH. 
30/68/RM/2017 
Smlouva o připojení k distribuční soustavě z 
napěťové hladiny nízkého napětí č. 12329301
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o připojení k distribuční soustavě  
z napěťové hladiny nízkého napětí č. 12329301  
s provozovatelem distribuční soustavy E.ON Dis-
tribuce, a. s., IČ: 28085400, se sídlem F. A. Ger-
stnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, zastou-
pená společností E.ON Česká republika, s. r. o., 
IČ: 25733591, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6,  
370 01 České Budějovice, na připojení budou-
cích novostaveb rodinných domů v Záhlinicích.
31/68/RM/2017 
Smlouva o dílo s J. D. Production, s.r.o.
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo s firmou J. D. Production,  
s. r. o., se sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 

Uherské Hradiště, IČ: 25592939 (provozovate-
lem TV Slovácko), na výrobu a vysílání repor-
táží z města Hulín, vysílání městských video 
portrétů v programu Televize TVS a zhotovení 
a vysílání 10 upoutávek na akce města v průbě-
hu roku 2018 v programu Televize TVS na rok 
2018 za částku 196.020 Kč + DPH.
32/68/RM/2017 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o roznášce propa-
gačních předmětů
Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 2 ke Smlouvě o Roznášce informač-
ních propagačních materiálů s Českou poštou, 
s. p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 
Praha 1, IČ: 47114983, na dobu neurčitou.
33/68/RM/2017 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení ze dne 17. 7. 2006
Rada města Hulína schvaluje
Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění zpětné-
ho odběru elektrozařízení ze dne 17. 7. 2006, 
uzavřené se společností ELEKTROWIN, a. s.,  
IČ: 27257843, se sídlem Michelská 300/60,  
140 00 Praha 4. 
34/68/RM/2017 
Smlouva o výpůjčce FORD Transit
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o výpůjčce č. MÚH/09595/2017 se 
Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, 
Sborem dobrovolných hasičů Hulín se sídlem 
Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín, IČ: 63458772 
na dopravní automobil FORD Transit na 
dobu neurčitou.
35/68/RM/2017 
Sazebník úhrad za poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů
I. Rada města Hulína schvaluje
Sazebník úhrad za poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Bc. Vladimíře Obdržálkové
1.1. zveřejnit Sazebník úhrad za poskytování in-
formací na webových stránkách města Hulína.
36/68/RM/2017 
Dohoda o ukončení příkazní smlouvy o zajiš-
tění péče o opuštěná zvířata
Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 1 k příkazní smlouvě evidované pod 
č. S/0215/2015 - dohodu o ukončení příkazní 
smlouvy o zajištění péče o opuštěná zvířata 
uzavřené mezi Městem Hulín a Kroměřížský-
mi technickými službami, s. r. o., IČ: 26276437.
37/68/RM/2017 
Odpis pohledávky
Rada města Hulína schvaluje
odpis nevymahatelné pohledávky dlužnice 
XXX XXXXXX, 768 24 Hulín, ve výši 300 Kč 
za náklady řízení.
38/68/RM/2017 
Odpis pohledávky
Rada města Hulína schvaluje
odpis nevymahatelné pohledávky pana XXX 
XXXXXX ve výši 2.068 Kč za ubytování  
v ubytovně Sportovního areálu Hulín.
39/68/RM/2017 
Odpis pohledávky
Rada města Hulína schvaluje
odpis nevymahatelné pohledávky dlužnice 
XXX XXXXXX,  767 01 Kroměříž, ve výši 300 Kč  
za náklady řízení.
40/68/RM/2017 
Návrh změny č. 1 Územního plánu Tlumačov 
k připomínkování
Rada města Hulína neuplatňuje
připomínky k návrhu změny č. 1 Územního 
plánu Tlumačov.

41/68/RM/2017 
Zrušení oddělení Městského úřadu v Hulíně
Rada města Hulína schvaluje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení) v plat-
ném znění zrušení Oddělení pro podporu in-
formovanosti, místní kultury a cestovního ru-
chu Městského úřadu v Hulíně s účinností od 
1. ledna 2018. 
42/68/RM/2017 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců v měst- 
ském úřadu
Rada města Hulína stanoví
v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v plat-
ném znění celkový počet zaměstnanců Městské-
ho úřadu v Hulíně, a to 34 pracovních míst a 31,5 
pracovních úvazků s účinností od 1. ledna 2018.
43/68/RM/2017 
Nový Organizační řád Městského úřadu Hulín
Rada města Hulína schvaluje
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění nový Organi-
zační řád Městského úřadu Hulín s účinností  
od 1. 1. 2018.
44/68/RM/2017 
Zrušení Provozního řádu muzea
Rada města Hulína schvaluje
Směrnici SM/24/02/117, kterou se ruší PRO-
VOZNÍ ŘÁD MUZEA FRANTIŠKA SKOPALÍ-
KA V ZÁHLINICÍCH, s účinností od 1. 1. 2018.
45/68/RM/2017 
Zrušení knihovního řádu
Rada města Hulína schvaluje
Směrnici SM/20/02/14, kterou se ruší KNI-
HOVNÍ ŘÁD, s účinností od 1. 1. 2018.
46/68/RM/2017 
Zásady pro používání sociálního fondu
Rada města Hulína schvaluje
ZÁSADY PRO POUŽÍVÁNÍ SOCIÁLNÍ-
HO FONDU MĚSTA HULÍNA s účinností  
od 1. ledna 2018.
47/68/RM/2017 
Žádost o předchozí souhlas – dar MŠ – ESO 
R-MARKET
Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas MATEŘSKÉ ŠKOLE, ul. 
Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové organi-
zaci se sídlem Hulín, Eduarda Světlíka 1197, 
okres Kroměříž, PSČ 768 24Hulín, k přijetí 
daru ve výši 10.000 Kč od dárce - společnosti 
ESO R-MARKET, s. r. o., se sídlem Kostelní 461,  
na modernizaci zařízení MŠ
48/68/RM/2017 
Zápis z 8. schůze komise pro oblast životní-
ho prostředí, cestovního ruchu a propagace  
a vzhledu města Hulína
Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 8. schůze komise pro oblast životní-
ho prostředí, cestovního ruchu a propagace  
a vzhledu města Hulína.
49/68/RM/2017 
Zápis z 9. schůze komise pro oblast životní-
ho prostředí, cestovního ruchu a propagace  
a vzhledu města Hulína
Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 9. schůze komise pro oblast životní-
ho prostředí, cestovního ruchu a propagace  
a vzhledu města Hulína.
50/68/RM/2017 
Darovací smlouva s firmou SALIX MORAVA, a. s.
Rada města Hulína schvaluje
darovací smlouvu s dárcem - firmou SALIX 
MORAVA, a.s., se sídlem Revoluční 30, 751 
17 Horní Moštěnice, IČ: 25380893, na částku 
10.000 Kč jako příspěvek na podporu činnos-
ti Muzea Františka Skopalíka v Záhlinicích. 
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51/68/RM/2017 
Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru – 
Mateřská škola
Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas MATEŘSKÉ ŠKOLE, ul. 
Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové organiza-
ci, se sídlem Hulín, Eduarda Světlíka 1197, okres 
Kroměříž, PSČ 768 24 Hulín, k přijetí daru ve 
výši 20.000 Kč od dárce - společnosti FLEXIca-
moravia, s.r.o., se sídlem Tovačovského 2784/24, 
767 01 Kroměříž, IČ: 03489337, na modernizaci 
prostor tříd MŠ - nové skříňové sestavy. 
52/68/RM/2017 
Účetní odpisový plán na rok 2018 mateřské škole
Rada města Hulína schvaluje
účetní odpisový plán na rok 2018 Mateřské 

škole, ul. Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvko-
vé organizaci dle přiloženého návrhu. 
53/68/RM/2017 
Odpisový plán na rok 2018 - DECENT
Rada města Hulína schvaluje
odpisový plán s účinností od 1. 1. 2018 DE-
CENTU Hulín, příspěvkové organizaci, se 
sídlem Eduarda Světlíka 1197, 768 24Hulín, 
IČ: 47934344, dle přiloženého návrhu.
54/68/RM/2017 
Oznámení o uzavření jeslí
Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky DECENTU Hulín, pří-
spěvkové organizace, o uzavření provozu jeslí 
v době od 27. 12. 2017 do 29. 12. 2017.

55/68/RM/2017 
Oznámení o uzavření Mateřské školy
I. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zaslat ředitelce příspěvkové organizace 
výpis z usnesení.
Termín: 2. 1. 2018
II. Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky MATEŘSKÉ ŠKOLY, ul. 
Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové organizace, 
se sídlem Hulín, Eduarda Světlíka 1197, okres 
Kroměříž, PSČ 768 24 Hulín, o uzavření mateř-
ské školy ve dnech 27. 12. 2017 - 29. 12. 2017.

Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína 
Petr Polák v. r. - místostarosta města Hulína

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
z 69. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 10. 1. 2018

1/69/RM/2018 
Nájem části nebytových prostor domu čp. 162 
v k. ú. Hulín o výměře 51 m2

Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části 
domu č. p. 162 na pozemku parc. č. 139/1  
v k. ú. Hulín o výměře 51 m2 společnosti Jižní 
Haná, o. p. s., nám. Míru 162, 768 24 Hulín, 
IČ: 29372232, s nájemným 2.500 Kč/měsíc  
za účelem kanceláří.

2/69/RM/2018 
Ukončení nájmu části nebytových prostor 
budovy bez č. p. na pozemku parc. č. 2708/2 
v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
dohodu o ukončení nájmu části nebytových 
prostor budovy bez č. p. na pozemku parc. č. 
2708/2 v k. ú. Hulín s nájemcem RESO, dobro-
volný svazek obcí „v likvidaci“, se sídlem nám. 
Míru 162, 768 24 Hulín, ke dni 31. 1. 2018.

3/69/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu v domě č. p. 800 - 801 na 
ul. Záhlinická v Hulíně s paní XXX XXXXXX, 
trvale bytem XXX XXXXXX, Hulín, na dobu 
určitou od 1. 2. 2018 do 31. 1. 2019.

4/69/RM/2018 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 4/2017
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů rozpočtové opatření č. 4/2017.

5/69/RM/2018 
Investiční záměry města
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města
schválit předložené investiční záměry 
a) regenerace „RS - Hulín, sídliště Družba II  
 - I. etapa“
b) regenerace „RS - Hulín, sídliště Družba II  
 - II. etapa“
c)  rekonstrukce sokolovny v Hulíně
d) revitalizace parku Mezivodí - Hulín

6/69/RM/2018 
Veřejná zakázka malého rozsahu - „Rekon-
strukce městského koupaliště v Hulíně - Dět-
ský bazén“

I. Rada města Hulína schvaluje
výzvu včetně zadávací dokumentace na za-
kázku malého rozsahu na stavební práce „Re-
konstrukce městského koupaliště v Hulíně 
- Dětský bazén“. 
II. Rada města Hulína jmenuje
na zakázku malého rozsahu na stavební práce 
„Rekonstrukce městského koupaliště v Hu-
líně - Dětský bazén“ členy komise pro oteví-
rání obálek a hodnocení nabídek ve složení 
pana Petra Poláka, Ing. Romana Dutkeviče, 
Antonína Huťku a jejich náhradníky Zdeňka 
Váňu, Janu Kouřilovou a Roberta Drcmánka. 

7/69/RM/2018 
Smlouva o dílo
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo na rekonstrukci a obno-
vu zděných Božích muk v Chrášťanech s 
MgA. Josefem Červinkou, se sídlem Jičín-
ská 1512/32 288 02 Nymburk, IČ: 67614124,  
za cenu 103.400 Kč bez DPH.

8/69/RM/2018 
Aktualizace Programu rozvoje města na ob-
dobí 2014 - 2020
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
druhou aktualizaci strategického dokumentu 
Program rozvoje města na období 2014 - 2020.

9/69/RM/2018 
Smlouva o poskytování služeb - administrace 
projektu Transparentní hospodaření s majet-
kem města Hulín
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o poskytování služeb se společností 
Janečka consulting, s. r. o., IČ: 28264371, se síd- 
lem Vranovská 104, 614 00 Brno, na řízení  
a administraci projektu Transparentní hos-
podaření s majetkem města Hulín, registrač-
ní číslo CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006024,  
v souladu s metodikou výzvy číslo 28 IROP.

10/69/RM/2018 
Výroční zpráva města Hulín za rok 2017 
o poskytování informací podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k in-
formacím, ve znění pozdějších předpisů
I. Rada města Hulína bere na vědomí
výroční zprávu města Hulín za rok 2017 o po-
skytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Bc. Vladimíře Obdržálkové
1.1. zveřejnit výroční zprávu města Hulín  

za rok 2017 na úřední desce Městského úřa-
du Hulín a následně na webových stránkách 
města Hulín v sekci povinně zveřejňované 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve zně-
ní pozdějších předpisů.

11/69/RM/2018 
Oznámení o zapojení do projektu - Základní 
škola Hulín
Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky Základní školy Hulín, pří-
spěvkové organizace, se sídlem Nábřeží 938, 
768 24 Hulín o zapojení do projektu s názvem 
„Čerstvý vítr z hor“ jako partnerská škola. 

12/69/RM/2018 
Oznámení o chodu školní družiny v době po-
loletních prázdnin
Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky Základní školy Hulín, 
příspěvkové organizace, se sídlem Nábřeží 
938, 768 24 Hulín o chodu školní družiny v 
době pololetních prázdnin - tj. dne 2. 2. 2018.

Mgr. Roman Hoza v. r.  
starosta města Hulína

Petr Polák v. r.  
místostarosta města Hulína

INZERCE
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MUZEUM F. SKOPALÍKA 
V ZÁHLINICÍCH

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Večer při svíčkách s bohyněmi ze Žítkové

Ve středu 17. února 2018 proběhl v Muzeu 
Františka Skopalíka v Záhlinicích večer při 
svíčkách. Jednalo se o hudebně literární ve-
čer na téma bohyně ze Žítkové. Pořadem ná-
vštěvníky provedl pan profesor Jiří Jilík, autor 
knih Žítkovské bohyně, Žítkovské čarování 
aj. Úžasnou atmosféru vytvořily nejen prosto-
ry samotného muzea, které byly vyzdobené 
hořícími svícny, ale i hudební soubor Gajdo-
ši z Kopanic, navazující na tradici gajdošské 
muziky v oblasti Moravské Kopanice. Muzi-
kanti vystupovali v krojích, které patří mezi 
nejstarší dochované lidové oděvy v nezmě-
něné podobě. Návštěvníci tak mohli prožít 

necelé dvě hodiny v příjemné a trochu nad-
přirozené společnosti, jelikož členka hudeb-
ního uskupení Lýdie Gabrhelová je vnučkou 
poslední žítkovské bohyně Irmy Gabrhelové. 
Po skončení programu pan profesor ochotně 
odpovídal na individuální dotazy a podepi-
soval některé své knihy, které bylo možné za-
koupit v pokladně muzea. Dotazy směřovaly  
i na hudební soubor, který posluchače detail-
ně seznámil se svými tradicemi a kroji. Děku-
jeme všem za hojnou účast, která se projevila 
vyprodaným sálem muzea.

Bc. Erika Koukalová 
Městské kulturní centrum Hulín

AKADEMIE 3. VĚKU Jak se starat o své tělo i vzhled?

To se dozvěděli posluchači na lednovém 
setkání Akademie 3. věku.

Kateřina Nesvadbová představila přítom-
ným přírodní kosmetiku TianDe. Jedná se 
především o velmi kvalitní kosmetické pro-
dukty za velmi příznivé ceny.

Kosmetická řada TianDe zahrnuje přírod-
ní produkty pro zdraví a krásu. Ukrývá v sobě 
receptury staré tisíce let z čínské, tibetské a 
altajské medicíny, které nejen omlazují, ale 
podporují zdraví a umí řešit mnoho potíží (s 
vlasy, s pletí, ale i zdravotních…).

J. Zakravačová

Pozvánky na další přednášky
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SDH HULÍN Průjezdnost hasičského 
auta ulicemi Hulína

Dnes (tedy 17. ledna 2018) jsme ve spo-
lupráci s policií testovali průjezdnost hasič-
ského auta ulicemi našeho města. Vytipová-
no bylo pár lokalit, kde bývá problém projet 
osobním autem. 

Překvapením pro nás bylo, když Tatra ne-
projela pouze jednou ulicí. Jsme rádi, že to 
takto dopadlo, a akci určitě zopakujeme.

SDH Hulín

První výjezd  
letošního roku

O náš první výjezd se postaral nezodpo-
vědný občan, který do sběrného dvora dovezl 
žhavý popel v plastovém lavoru, který uložil 
doprostřed kontejneru. Pracovnice sběrného 
dvora zjistili, že se ze skoro plného kontejneru 
kouří. Kontejner jsme museli s hasiči s Kro- 
měříže odtáhnout a větší část přenosit do ve-
dlejšího kontejneru. K velké škodě sice nedo-
šlo, ale lidé by měli více přemýšlet.

SDH Hulín

MATEŘSKÁ ŠKOLA Mateřská škola připravuje děti do školy i na život

Všechno, co jsem v životě potřeboval, jsem 
se naučil v mateřské škole, píše ve své kni-
ze spisovatel Fulghum. Je prokázáno, že dvě 
třetiny návyků, dovedností, schopností a vě-
domostí si dítě osvojí do šesti let svého věku. 
Proto je předškolní věk tak důležitý pro jeho 
další vývoj. Dítě přicházející do mateřské školy 
si postupně osvojuje základy kulturně-spole-
čenských návyků, zvyká si na nové prostředí, 
zaměstnance a děti, osvojuje si zdvořilostní ná-
vyky. Učí se pozdravit, rozloučit se, poděkovat, 
požádat o pomoc a chovat se podle pravidel 
slušného chování. Dítě získává spoustu sebe-
obslužných návyků, ať v oblasti hygieny, sto-
lování, oblékání. V působení na děti mateřská 
škola spolupracuje s dětskými psychology, dět-
skými lékaři, s učitelkami z prvního ročníku 
základní školy, s učitelkami ze základní umě-
lecké školy, s vychovatelkami ze školní druži-
ny, ze střediska volného času a hlavně s rodiči. 
Rodiče jsou našimi nejdůležitějšími partnery. 
Nabízíme rodičům odbornou poradenskou 
činnost v jakékoli oblasti výchovy a vzdělání, 
poskytujeme jim odbornou péči v logopedické 
oblasti, pořádáme školení a besedy s odborní-
ky z nejrůznějších oblastí. 

Rodiče se často ptají, zda jejich dítě je zralé 
pro vstup do prvního ročníku základní školy. 
Školní zralost je soubor schopností, doved-
ností a vědomostí v oblasti rozumové, tělesné
-motorické, sociální a logopedické. Děti zrají 
nerovnoměrně a jejich vývoj nelze uspěchat. 
Úkolem dospělého je dítě pestře podněcovat. 
Vynechání nebo úzká preference jedné oblas-
ti se později ukazuje jako problém.

Jak můžete své dítě doma připravovat na 
školu? 

Čtěte dětem od malička. Dítě rozvíjí své 
čtenářství již od raného dětství. Učí se na-
slouchat, přemýšlet. Vnímá knihy nejen jako 
zdroj zážitků, které obohacují jeho vnitřní 
svět a rozvíjí fantazii, slovní zásobu, ale také 
jako zdroj zajímavých informací, které mu 
objasňují svět a události v něm. Již v předškol-
ním věku si dítě může cíleně vybírat knihu, ať 
už pro potěšení, poučení nebo pro informaci. 
Nás, dospělé potřebuje jako iniciátory, prů-
vodce, pomocníky a partnery. 

Pořiďte svým předškolákům knihy, časo-
pisy pro přípravu na školu, společně s nimi 
plňte úkoly. Stačí 10 minut. Nepřetěžujte děti.

Hrajte s dětmi hry s pravidly – pohybo-
vé, stolní, společenské (dítě samo, ve dvou, 
ve skupině, na koberci, v tělocvičně, venku). 
Opakováním dítě zvládne nejen pravidla, ale 
i neúspěch, naučí se opravit chybu.

Dejte dětem k manipulaci drobný mate-
riál, konstruktivní stavebnice – dítě si rozvíjí 
jemnou motoriku, tvary třídí, rozlišuje, pozo-
ruje vlastnosti materiálu.

Umožněte dětem hru s těstem, modelínou, 
keramickou hlínou- dítě si procvičuje drobné 
svaly ruky, těsto tvaruje, vyvaluje, vykrajuje, 
zmenšuje, zvětšuje, experimentuje.

Hrejte si s papírem – obtisky, přehýbání, 
trhání, vystřihování…

Při kreslení dbejte, aby dítě správně drželo 
pastelku, aby správně sedělo.

Hrejte si se speciálním materiálem 
– vkládačka, lupa, krasohled, labyrin-
ty – dítě se učí rozhodovat, zkoušet, 
předvídat, odhadovat.

Veďte děti k tomu, aby započatou 
hru, činnost dokončilo a po hře si 
hračku uklidilo na své místo.

Stanovte dětem pravidla, postupuj-
te ve výchově jednotně, když se řekne 
NE, znamená to NE!

Další informace k inspiraci pro čin-
nosti s dětmi najdete na www.rvp.cz.

Dopřejte dětem dostatek aktivního 
pohybu na čerstvém vzduchu. Ideální 
je hodina fyzické zátěže denně. Nemusí 

jít zrovna o vrcholový sport nebo drahé lekce 
tenisu. Nejpřirozenějším a nejlevnějším způ-
sobem je každodenní procházka s krátkým 
proběhnutím. Dopřejte dětem místo dalšího 
kroužku hodinu volného času, kdy si bude 
moci hrát podle sebe. Věnujte dětem svůj čas, 
nabídněte jim zajímavou alternativu času strá-
veného u počítače. Vyzkoušejte s dětmi skákat 
panáka, malovat křídou na chodník, závody s 
cenou pro vítěze, hru na schovávanou, pravi-
delné plavání, v zimě otužování v sauně, jeden 
den bez auta nebo bez elektroniky… Prostě 
buďte spolu a dělejte, co máte nejraději. 

Probouzejte v dětech lásku a respekt k pří- 
rodě, chuť aktivně se podílet na zachování pří-
rodního bohatství. V předškolním věku je tře-
ba především podporovat zájem dětí o zkou- 
mání a objevování okolního světa, rozvoj po-
zitivního vztahu k přírodě a osvojování slovní 
zásoby potřebné k popisování a objasňování 
přírodních jevů. Pravidelný kontakt s přírodou 
působí pozitivně na emocionální rozvoj dětí.

Jedna hodina společně strávená v přírodě 
může mít pozitivní dopad na celý další život 
vašeho dítěte a celé rodiny. 

Vždyť vhodně uspořádaným časem lze 
skloubit přípravu na školu, povinnosti v do-
mácnosti a odpočinek v přírodě. Za zkoušku 
to stojí. Myslete na to, že období do šesti let je 
nejdůležitější pro další vývoj dítěte. 

zapsala Miluše Budínová, učitelka MŠ Hulín
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA Dopravní výchova

Tak jako každý rok i letos se čtvrťáci pocti-
vě celý školní rok připravují na složení zkouš-
ky a získání průkazu Mladého cyklisty. Na 
podzim absolvovali praktickou i teoretickou 
přípravu přímo na dopravním hřišti a v lednu 
za námi přijel pan lektor do školy. Děti pomo-

cí modelu autíček a křižovatky řešily situace, 
které je mohou potkat v běžném provozu. 
Tato výuka je pro děti velmi záživná a baví je. 
Věřím, že zkoušky, které budou děti skládat v 
dubnu, zvládnou všichni na výbornou.

Andrea Bublová, učitelka ZŠ Hulín

Připravujeme na únor:
•	 6. 2. - 8. 2. 2018  

sběr hliníku (7.00 - 7.45 hod.)
•	 19. 2. - 25. 2. 2018  jarní prázdniny
•	 recitační soutěž
•	 zeměpisná olympiáda

KIN-BALL vánoční turnaj 2017

Kin-ball je nová kolektivní míčová hra, 
která byla vyvinuta v Kanadě pro sportovní 
potřeby dnešní doby. Hraje se s velkým mí-
čem, a i když je poměrně fyzicky náročná a 
vyžaduje dobrou orientaci v prostoru a strate-
gické uvažování, nevyžaduje dlouhý trénink, 
aby si člověk užil zábavu. Před časem se naše 
škola stala pilotní školou pro tuto hru a dnes 
je mezi žáky tak oblíbená, že si našla pevné 
místo v hodinách tělesné výchovy. 

Již poněkolikáté jsme v době předvánoční 
vyhlásili turnaj v této hře. Zúčastnilo se na 
70 žáků II. st.: 12 smíšených družstev dívek a 
chlapců ve dvou kategoriích – mladší a star-

ší žáci. Hrálo se v několika kolech systémem 
„každý s každým“.Všechna družstva se rvala 
o každý bod do posledního hvizdu a nakonec 
si prvenství odneslo v kategorii mladších žáků 
družstvo třídy 7.A – T. Kaňa, B. Zapletalová, 
S. Suchardová a A. Polášek. Ve starší katego-
rii, která byla velmi vyrovnaná, první místo 
obsadilo družstvo třídy 9.B – N. E. Anisch,  
L. Růžička, A. Zapletalová, N. Gremlicová a náhr.  
R. Sokola. 

Gratulujeme vítězům i poraženým, kteří 
nenechali soupeřům nic zadarmo, a těšíme se 
na další výzvy. 

Martina Kovářová, učitelka ZŠ Hulín

Vánoční dílničky

Předvánoční čas si 3. A zpříjemnila vánoč-
ním tvořením. 14. 12. 2017 se ve třídě konaly 
dílničky. Děti si za pomoci rodičů vyrobily 
zápich se sobem, stromečkem či andílkem,  
a k tomu ještě i malou lucerničku. 

Při poslechu koled v příjemné atmosféře 
jsme se my dospělí aspoň na chvíli zastavili 
v tom předvánočním shonu a mohli sledovat 
dětskou radost z vyrobených ozdob. 

Zuzana Podhorská, učitelka ZŠ Hulín

Pohádkové Vánoce

Do pohádkové atmosféry se žáci prvního 
stupně naladili již ve čtvrtek 21. 12. 

Ve spolupráci s Kulturním klubem děti 
zhlédly pohádku Kouzla králů. V pohádko-
vém duchu jsme pokračovali i po návratu do 
školy, kde děti plnily vánoční úkoly. Sváteč-
ní ladění pokračovalo i v pátek 22. 12., kdy 
probíhaly vánoční besídky v jednotlivých 
třídách.

Zuzana Podhorská, učitelka ZŠ Hulín
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DRUŽINA Měsíc leden ve školní družince

Pavilon zpívá koledy

Poslední týden před Vánoci si děti z pa-
vilonu prvního stupně zpříjemnily zpíváním 
vánočních koled. Kromě tradičních vánoč-
ních písní se děti naučily i novou koledu Vá-
noční čas. 

Nacvičený repertoár děti prezentovaly v pá- 

tek 22. 12. ve vestibulu hlavní budovy školy  
za hudebního doprovodu kláves. Toto vystou-
pení bylo zakončeno předáváním drobných 
dárků pro vedení naší školy a přáním šťast-
ných Vánoc.

Zuzana Podhorská, učitelka ZŠ Hulín

Měsíc se s měsícem sešel, rok 2017 je 
minulostí. Nový a snad ještě zase o kousek 
úspěšnější rok 2018 zahájil kdo jiný, než prá-

vě měsíc leden. Ani v 
tomto měsíci jsme se 
ve školní družince ne-
nudili a nový rok jsme 
odstartovali hned něko-
lika akcemi.

Říká se: „Je pouto 
mezi lidmi, kteří čet-
li tutéž knihu,“ proto 
jsme se i v tento mě-
síc vydali do Městské 
knihovny v Hulíně s 
našimi nejmladšími 
prvňáčky a druháčky. 
Kromě předčítání kní-
žek a prohlížení pohád-
kových obrázků jsme 

zde zhlédli i film a poslechli si povídání paní 
knihovnice. 

Nenavštívili jsme však jen knihovnu. Naše 

družinka se na chvíli proměnila v jedno velké 
vystupovací podium. Zde mohli kluci a hol-
čičky předvést, jak krásně umí zpívat. Zazpí-
vali písničky, které jim byly nejmilejší, a skli-
dili potlesk od všech svých kamarádů, který 
jim o to více rozzářil úsměv na tváři. Na klavír 
je přitom doprovázela paní vychovatelka Ive-
ta Frátriková. 

U druháčků se v oddělení objevila milá  
a usměvavá slečna praktikantka – Aneta Ou-
rodová. Ta pro děti na závěr své praxe zorga-
nizovala karneval. Každé z dětí mělo krásnou  
a nápaditou masku, kterou předvedlo při reji. 
Nejenže jsme mohli vidět princeznu, víly, zvířát-
ka, ale také Batmana, fotbalisty a další. Všechny 
děti se účastnily různých soutěží, za které dosta-
ly závěrem diplom a sladkou odměnu. 

Už se těšíme, co přinese měsíc únor.

za tým vychovatelek ŠD Hulín  
vedoucí vychovatelka Eva Formánková

INZERCE
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SVČ Středisko volného času dětí a mládeže, p. o. 
pořádalo III. ročník VANDRÁČKA V KULICHU

Připravujeme

V sobotu 13. ledna 2018 se sešlo na 8 desítek vandrujících, kteří prošli trasu Hulínským 
parkem a jeho okolím. Na trase si hravě poradili s kvízovými úkoly a na závěr si v zahradě SVČ 
opekli špekáček a zahřáli se dobrým teplým čajem.

Děkujeme za účast a těšíme se příští rok na IV. ročníku na shledanou.
Pracovníci SVČ Hulín
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ZUŠ HULÍN Úspěch Jitky Drulákové

Ve dnech 30.11. a 1. 12. 2017 se Jitka Druláková, žákyně 
Mgr. Dany Zapletalové ze ZUŠ Hulín, zúčastnila Meziná-
rodní pěvecké soutěže Olomouc 2017. Výkony velmi přísně 
hodnotila odborná porota složená z profesorů konzervatoří 
a vysokých uměleckých škol. Jitka ve své kategorii postou-
pila do 2. kola, stala se vítězkou kategorie a získala 2. cenu, 
kdy 1. cena nebyla udělena.

Jitce velmi gratuluji a děkuji za vzornou reprezentaci 
naší školy. Je to velký úspěch při studiu na střední škole vě-
novat tolik času přípravě na takovou soutěž a nastudovat 
velké množství náročného repertoáru, aby splnila vysoké 
časové limity obou soutěžních kol. Přeji jí, ať se jí stále tak 
daří a zpěv je pro ni pořád velkou radostí. Poděkování patří 
i skvělé korepetitorce MgA. Martině Mergentalové.

Mgr. Dana Zapletalová, učitelka ZUŠ Hulín

Vánoční koncert hulínských pěveckých sborů

Poslední čtvrtek před Štědrým dnem za-
plnili hulínský kostel uměnímilovní návštěv-
níci, kteří zavítali na již tradiční vánoční 
koncert Dětského pěveckého sboru Zvonky a 
Smíšeného pěveckého sboru Smetana. První 
polovina koncertu patřila dětským zpěvákům 
ze Zvonků, jež po mateřské dovolené opě-
tovně vede jejich zakladatelka, sbormistryně 
Dana Zapletalová. Přestože kolektiv sboru 
prošel výrazným omlazením a řada jeho čle-
nů zpívá teprve od začátku školního roku, na 
kvalitě projevu sbor nijak neutrpěl a potvrdil, 
že zaslouženě patří mezi nejlepší. Poslucha-
či si mimo jiné vyslechli oblíbenou stálici 
na repertoáru Zvonků, skladbu Miroslava 
Raichla Brusič Mráz, podmanivou píseň For 
the beauty of the Earth předního současného 
anglického skladatele chórové hudby Johna 
Ruttera nebo náročnou a precizně provede-
nou píseň W. A. Mozarta Agnus Dei, kterou 
zazpívalo terceto zkušených žaček ve složení 
Zuzana Hradilová, Katka Burešová a Sára 
Spěváková. Zpestřením zajisté bylo vystoupe-
ní hobojistky a dřívější členky Zvonků Jitky 
Drulákové, která doplnila koledu Bratři, já 
jsem slyšel z nebe hlas líbezným tónem hobo-
je. Tichá noc v podání výborné Zuzany Hra-
dilové patřila již k pásmu koled, jež tradičně 

uzavírají vánoční vystoupení Zvonků. To celý 
kostel prostoupí kouzelná atmosféra Vánoc, 
nejeden posluchač se přidá ke zpěvu a mno-
hým, zejména pak rodičům, z očí září radost 
nad krásným vystoupením dětí. Dodejme ješ-
tě, že o kvalitní doprovod sboru se postarala 
jeho dlouholetá korepetitorka Lenka Poláško-
vá. Ta zároveň také uvedla druhou polovinu 
koncertu, v níž  
se představil je- 
jí Smíšený pě- 
vecký sbor Sme- 
tana. Na progra- 
mu byla oblíbe- 
ná a pro sbor 
dobře známá 
skladba Johna  
Ruttera Magni- 
ficat. Sbormis-
tryně Poláško- 
vá se však ne-
chopila své tra- 
diční úlohy, ale  
sama vystoupi- 
la mezi sboris-
ty a vedení sbo- 
ru přenechala  
dirigentu Jiří- 

mu Najvarovi, který přijel do Hulína i s ne-
dávno založeným orchestrem Chamber Sym-
phony Orchestra Brno a pěvecký sbor dopro-
vodil. 

Magnificat je relativně rozsáhlá skladba 
z roku 1990 o sedmi částech na latinský text 
biblického chvalozpěvu Magnificat anima 
mea Dominum, doplněná anglickou marián-
skou písní Of Rose a Lovely Rose a začátkem 
Sanctu. Části mají rozmanitou dramatičnost 
a rychle si diváka získají k pozornému po-
slechu. Velkolepé a slavnostní části gradují 
za zvuků tympánů, lyrické části podbarvují 
smyčce a jasný flétnový tón. Ve třech částech 
se navíc v sólech představila Dana Zapletalo-
vá. Sbor, orchestr i sólistka se náročné skladby 
zhostili s grácií a předvedli v Hulíně vpravdě 
kus vysoké umělecké hodnoty. Nakonec celé 
hulínské provedení bylo de facto generálkou 
na brněnský novoroční koncert v katedrále 
sv. Petra a Pavla na Petrově. 

Byla-li první polovina koncertu prodchnu-
ta nevinností dětského zpěvu, druhá otevřela 
brány hudební velkoleposti. O tom, že se obě 
tyto polohy vzájemně doplňují, ví Hulíňané z 
vánočních koncertů již řadu let. Nezbývá tedy, 
než popřát oběma sbormistryním i členům 
jednotlivých pěveckých sborů hodně elánu do 
dalších koncertů. My posluchači se již těšíme, 
co si pro nás brzy pěkného připraví.

David Juga, učitel ZUŠ Hulín



14

Hulíňan

MĚSTSKÉ KULTURNÍ 
CENTRUM HULÍN Karneval s Pavlem Novákem

V neděli 14. ledna se v Městském kultur-
ním centru Hulín konal karneval pro děti. 
Pavel Novák měl pro děti připraven bohatý 
program plný zpívání písniček, společných 
tanců a soutěží. Děti si mohly jak zaskotačit 
společně s rodiči či kamarády, tak si například 
mohly nechat namalovat nějakou tu mas-
ku na obličej. Jsme rádi, že za námi zavítali 
všechny princezny, čarodějnice, kouzelníci, 
berušky, zvířátka, pohádkové a filmové posta-
vičky, samozřejmě nechyběly ani masky poli-
cistů a hasičů, které dohlížely na bezpečnost 
celé akce. Budeme se těšit na další společné 
setkání na akcích pořádaných pro děti!

redakce

Pozvánky na další akce

Beseda s Janem Kačerem – O PŘÁTELÍCH

V ý z n a m n á 
osobnost českého 
divadla a filmu, 
herec, scénárista 
i režisér, autor 
knih, spoluzakla- 
datel slavného Či- 
noherního klubu 
v Praze a v nepo-

slední řadě spoluobjevitel mnoha hereckých 
hvězd. Tím vším je Jan Kačer, se kterým si ná-
vštěvníci galerie Informačního centra Hulín 
mohli užít besedu a vyprávění příhod ze živo-
ta, která proběhla ve čtvrtek 25. ledna.

„Máte velice pěkné město a dokonce není 
vůbec tak daleko od Prahy, jak jsem se bál!“ 
Velice příjemným, milým a upřímným vyprá-

věním si Jan Kačer získal své publikum. 
Vyprávěním o svých hereckých, režijních 
a divadelních začátcích, o významných 
filmech a osobnostech, které osobně zná 
či znal. Účastníci besedy mohli taktéž sly-
šet autorská čtení z jeho knih.

Návštěvu pana Kačera jsme si v Hu-
líně mohli užít díky paní Evě Milotové, 
výtvarnici a umělkyni, která v současné 
době vystavuje své obrazy a ilustrace ve 
zmíněné galerii. Paní Milotová si přála, 
aby došlo v Hulíně k jejich společnému 
setkání, a zároveň i na přání pana Kačera 
k setkání s panem Hoffmanem – českým 
novinářem, žurnalistou, moderátorem a 
rozhlasovým komentátorem. Což se nakonec 
vyplnilo! 

Jsme rádi, že máme v České republice ta-
kovéto osobnosti!

text: redakce, foto L. Polišenská
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
V HULÍNĚ Literární beseda se spisovatelem

Zajímavé setkání se spisovatelem Janem 
Svitákem zažili žáci čtvrtých tříd ZŠ Hulín. 

Psaní se aktivně věnuje od dětství. Píše 
dobrodružnou literaturu pro děti a realistic-
kou prózu pro dospělé. Žákům představil kni-
hu Čertovo kopyto. Jedná se o napínavý příběh 
prastaré legendy, jednoho useknutého kopyta, 
čerta, který se rozhodl ovládnout svět, a dvou 
dětí, které mu v tom musí stůj co stůj zabránit.

Kniha měla velký ohlas u dětí, proto 
vznikly další dva díly Pekelný advent a Lu-
ciferovo kopyto. Všetečné dotazy žáků by 
možná vydaly na další díl. Skvělé dopoledne 
si užili nejen žáci, ale i mladý pan spisovatel, 
který byl nadšen pohotovou reakcí a úžas-
nou atmosférou.

pracovnice Městské knihovny v Hulíně

INZERCELiterární beseda se spisovatelem
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100. VÝROČÍ VZNIKU 
ČESKOSLOVENSKA Bouřlivá osmičková léta 20. století v Hulíně

Před několika dny jsme vstoupili do no-
vého roku 2018, který se stává po mnoha 
stránkách rokem výjimečným. Na začátku 
roku obyvatelé republiky volili svého nové-
ho prezidenta, sportovní nadšenci se mohou 
v únoru těšit na již XXIII. zimní olympijské 
hry, a na podzim si připomeneme 100. výro-
čí vzniku Československa. 

Rok 2018 připadá k tzv. osmičkovým vý-
ročím, nejenže si připomeneme již zmiňo-
vané 100. výročí vzniku Československa, ale 
také uplyne 80. let od podepsání Mnichovské 
dohody (29. 9. 1938). Dalším významným 
osmičkovým rokem byl rok 1948, konkrét-
něji únor tohoto roku, kdy se komunistická 
strana v Československu chopila moci a udr-
žela si ji na nadcházejících 41 let. V srpnu 
letošního roku vzpomeneme, že je to již 50 
let od doby, kdy do Československa přijela 
vojska Varšavské smlouvy. V této rubrice se 
Vám, čtenářům, budu snažit zprostředkovat 
měsíce těchto jednotlivých let a poukázat na 
to, jak tato bouřlivá léta plná změn prožívalo 
město Hulín.

Únor 1918
Ani počátek nového roku 1918 nepřinesl 

dlouho očekávaný konec války, právě na-
opak její ukončení bylo zatím v nedohlednu. 
Ovšem tři předchozí roky, v nichž byly Čes-
ké země ve stavu válečném a vše se tudíž při-
způsobovalo potřebám války, přispěly k po- 
klesu spokojenosti obyvatelstva a rozšiřová-
ní revolučních myšlenek v české společnosti. 
Začaly se opět objevovat názory na reorga-
nizaci vnitřního uspořádání tehdejšího 
Rakouska-Uherska, kdy čeští představitelé 
požadovali autonomii v rámci monarchie a ná- 
sledně se na povrch dostaly tendence úplné-
ho osamostatnění Českých zemí společně se 
Slovenskem. Obdobná situace nastala i v Hu- 
líně, kde důsledkem války byl nedostatek 
potravin, které nebyly k dostání ani na po-
travinové lístky. Ve městě se nacházelo také 
mnoho ruských, srbských či italských zajat-
ců, kteří byli využíváni pro práci na polích, 
jelikož odvody způsobily, že na polích neměl 
kdo pracovat. První měsíce nového roku 
měly přinést změnu v hlavní trati Krakov
-Hulín-Vídeň, ovšem během února nebyla 

dojednána přesná změna a vše zůstalo jako 
doposud. Během ledna město uspořádalo 
sbírku pro organizaci „České srdce“, což byl 
národní pomocný výbor, který si dal za cíl po-
moci lidem, jež válka připravila o vše a uvrh- 
la je až na samotné dno. Prostřednictvím sbír-
ky hulínští školáci vybrali 11 pytlů a 2 bed- 
ny potravin, a to i přes bídu, kterou občané 
sami trpěli. Rovněž došlo k pozastavení vy-
učování v hulínské škole z důvodů nedostat-
ku uhlí, a proto c. k. hejtmanství rozkázalo 
topivo získat od občanů, kteří nedostatkem 
ovšem trpěli také. Vídeň na nedostatek pali-
va reagovala úvahou o pozastavení provozu 
asi 80 cukrovarů, aby se ušetřilo co nejvíc 
uhlí. Na Moravě měl v provozu zůstat pou-
ze kojetínský cukrovar. K tomuto opatření 
nakonec nedošlo a oba hulínské cukrova-
ry nepřetržitě pokračovaly ve své činnosti.  
V únoru obdržela měšťanská škola v Hulíně 
peněžní dar v hodnotě 50 korun od Ústřední 
záložny, pořadatelky rozmarýnového večír-
ku přispěly 30 korunami a po 4 korunách 
přispěli jednotliví občané města. Vybrané 
peníze posloužili především na koupi škol-
ních pomůcek. Nejdůležitějším dnem měsíce 
se stal 13. únor, kdy obecní výbor města vy-
jádřil souhlas s českou deklarací, která byla 
uveřejněna v Praze 6. ledna 1918. Jednalo se 
o tzv. Tříkrálovou deklaraci, ve které čeští 
poslanci požadovali udělení autonomie pro 
Čechy a Slováky a vytvoření jednoho celku v 
rámci Rakouska-Uherska. Nejednalo se tedy 
o myšlenku úplného osamostatnění, nýbrž 
o právo na sebeurčení jednotlivých národů 
v samotné monarchii. Hulínští tak projevili 
podporu a souhlas v reorganizačních změ-
nách celého soustátí, ke kterému mělo dojít 
během případného mírového jednání.

Únor 1938
Začátek ledna přinesl na Moravu velké 

přívaly sněhu, jež zkomplikovaly dopravu 
ve směru Hulín - Bystřice. V únoru byla v 
časopise Haná zveřejněna statistika narození  
a úmrtí, z čehož bylo patrné, že v Hulí-
ně převládal přirozený úbytek, což vedlo  
k tomu, že se začala objevovat otázka, zda se 
Hulín připojí k postupně vymírajícím měs-
tům. I přes zhoršující se mezinárodní situaci 
a doznívající hospodářskou krizi rolnický 
akciový cukrovar v roce 1938 zaměstnával 
přes 304 dělníků. Kulturní život v Hulíně 
probíhal svým vlastním tempem. Spolek 
Orel pravidelně cvičil, organizoval týdenní 
školu a neutichla ani činnost cvičitelského 
sboru. 27. února se v Hulíně dokonce konal 
valný sjezd Orla v lidovém domě. Sjezdu se 
zúčastnili starostové jednot, náčelníci, ná-
čelnice, delegáti a nově navržený technický 
sbor.

Únor 1948
Po konci 2. světové války došlo k obnově 

Československa a území se vrátilo do svých 
původních hranic před rokem 1938 s výjim-
kou Podkarpatské Rusi, která byla připoje-
na k sovětské Ukrajině. V rámci vnitropo-
litického uspořádání vznikla tzv. Národní 
fronta Čechů a Slováků, která byla tvořena 
československými stranami, jež se účastnily 
hnutí odporu během 2. světové války. Jed-
nalo se o tyto strany: ČSSD (Českosloven-
ská strana sociálně demokratická), ČSNS 
(Československá strana národně socialis-
tická), ČSL (Československá strana lidová), 

KSČ (Komunistická strana Českosloven-
ska), KSS (Komunistická strana Slovenska) 
a DSS (Demokratická strana Slovenska). Při 
prvních poválečných volbách v roce 1946 
získala komunistická strana nejvíce hlasů  
a do čela vlády se postavil Klement Gott-
wald. Konec roku 1947 a počátek roku 1948 
se nesl ve znamení narůstajících rozporů  
v Národní frontě. Došlo k vládní krizi, která se 
projevovala neochotou komunistů spolupra-
covat s demokratickými stranami a nesou-
hlasem s usnesením o Bezpečnosti z 13. úno- 
ra 1948, na jehož základě komunistická stra-
na začala dosazovat vlastní lidi na důležité 
posty rezortu Sboru národní bezpečnosti, 
čímž se policie v hlavním městě ocitla zcela 
v rukou komunistické strany. Krize vyvr-
cholila 20. února, kdy 12 ministrů národně 
socialistické, lidové a demokratické strany 
podalo demisi s cílem, že ji prezident repub-
liky Edvard Beneš odmítne, nebo jmenuje 
úřednickou vládu a vyhlásí předčasné volby. 
K velkému překvapení odstoupených minis-
trů prezident demisi 25. února přijal a jejich 
osoby byly nahrazeny kandidáty navrženými 
komunisty, čímž komunisté de facto převzali 
veškerou moc v zemi. A jak únorový převrat 
prožilo město Hulín?

Než přejdeme k samotnému únoru roku 
1948, je třeba zmínit politickou orientaci 
v Hulíně. Komunistické straně se v Hulíně 
nedostávalo takové podpory, jako tomu bylo 
například v hlavním městě. Přestože se jim 
podařilo v červnu roku 1945 založit první 
Základní organizaci (ZO KSČ) v továrně 
Elektromotor Skrat a v březnu 1946 v Pila-
ně, tradiční postavení si ve městě zachovala 
strana lidová, která se opírala o katolickou 
tradici místních obyvatel. Sociální demokra-
cie si budovala silnou pozici v Pilaně, a to  
i přes vznik ZO KSČ, a národní socialis-
té získávali stoupence mezi úřednictvem  
a středními vrstvami. V prvních pováleč-
ných volbách potvrdila roli favorita ve městě 
strana lidová, která získala 770 hlasů z cel-
kového počtu 2 728. Komunisté skončili až  
na čtvrtém místě za sociální demokracií a ná- 
rodními socialisty. Přesto se první dvě stra-
ny (národně socialistická a lidová) všemož-
ně snažily omezovat vliv KSČ ve městě. Jako 
příklad můžeme uvést skutečnost, že v roce 
1947 nebylo pro komunisty možné získat 
místo, kde by se mohly konat jejich schůze 
a jiné akce. Proto se hulínská KSČ rozhod-
la postavit si vlastní dům a prostřednictvím 
tzv. cihlenek zorganizovala solidární sbírku. 
Tato aktivita měla velký ohlas, strana kromě 
příspěvků získala mnoho sympatií a posílila 
sebevědomí jejích členů. Nastalá vládní krize 
v Praze se projevila i v Hulíně. Po podání de-
mise (20. února) byl 22. února radou MNV 
(Městského národního výboru) poslán tele- 
gram do Prahy na podporu prezidenta re-
publiky a současně došlo k svolání plenár-
ní schůze KSČ, kde se projednával vzniklý 
stav v republice, a řešily se současné úkoly ve 
městě. 24. února proběhla hodinová stávka v 
místních závodech a následující den se ko-
munisté sešli, aby připravili vše potřebné pro 
utvoření Akčního výboru Národní fronty 
(AV NF), který byl 26. února za mimořádně 
velké účasti občanů ustanoven. AV NF byl 
tvořen 25 členy, z nichž 19 bylo komunistů, 
a do čela stanul Jan Schaffer, předseda místní 
organizace KSČ. Následně AV NF ustanovil 
národní správu nad firmou SKRAT a nad fir-
mou Dětský svět. Vedení města se jménem 
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pracujícího lidu ujala KSČ spolu s AV NF. 
Jako první došlo k očištění důležitých postů 
ve městě – místní správa, společenské orga-
nizace, školství, továrny – od představitelů 
lidové strany a národně socialistické, kteří 
byli nahrazeni vhodnými a spolehlivými 
členy KSČ. V Pilaně byl například odvolán 
dosavadní podnikový ředitel F. Janů, který 
byl i následně propuštěn ze závodu. Funkce 
se musel vzdát i František Vrbka, předseda 
správní rady rolnického cukrovaru, a Franti-
šek Zapletal, ředitel cukrovaru.

Únor 1968
První měsíce roku 1968 se nesly v duchu 

důkladných příprav na nadcházející květno-
vé volby. V únoru už byly schválené okresní 
volební obvody a začal se připravovat výběr 
nejlepších kandidátů. Pracovníci ZPS Hulín 
(Závody přesného strojírenství) se začali 
připravovat na mezinárodní veletrhy, které 
měli se svým karuselem SKJ 10 objet v ná-
sledujícím roce. Zavítat měli do Holandska, 
Anglie, Francie a NSR. Společenskou udá-
lostí se stal slavnostní koncert v Kulturním 

klubu v Hulíně, kde vystoupil pěvecký sbor 
Smetana u příležitosti 20. výročí únorového 
převratu a 50. výročí samostatnosti.

Vážení čtenáři, pokud byste chtěli přispět 
do této rubriky fotografiemi, zajímavými vzpo-
mínkami či dobovým materiálem, kontaktujte 
mě prosím na e-mailové adrese koukalova@
hulin.cz. Na podzim se můžete těšit na histo-
ricky-naučnou výstavu v galerii informačního 
centra Hulín k 100. výročí založení Českoslo-
venska, do které můžete rovněž přispět.
Bc. Erika Koukalová, Městská knihovna v Hulíně

Bouřlivá osmičková léta 20. století v Hulíně - dokončení

KDO TO BYL, TEN...

Ulice Nerudova
Jan Neruda 

(1834 - 1891) - čes-
ký básník, prozaik, 
novinář, dramatik, 
literární a divadel-
ní kritik a v nepo-
slední řadě vůdčí 
osobnost generace 
tzv. májovců. Jeho 
život a dílo je spo- 
jeno s Malou Stra- 
nou v Praze. Asi-
nejznámější z jeho díla jsou básnické sbírky 
Písně kosmické a Zpěvy páteční, z prózy Po-
vídky malostranské, Arabesky a Trhani. Známý  
je Neruda i jako autor fejetonů – k nejznáměj-
ším dozajista patří 1.máj 1890 a Kam s ním?

Ulice Boženy Němcové
Božena Němcová (1820 - 1862) - jedna z nej- 

v ý z n a m n ě j š í c h 
českých spisova-
telek. Je považo-
vána za zaklada- 
telku novodobé čes- 
ké prózy. Asi nej-
známější její lite-
rární počin je ro- 
mán Babička, ve 
kterém se odrá- 
ží její vlastní pro- 
žitky z dětství, byť 
poněkud zidealizo- 

vané. Další její známé prózy jsou V zámku  
a podzámčí, Pohorská vesnice, Divá Bára a 
množství krásných klasických českých pohádek.

Ulice Palackého
František Palac- 

ký (1798 - 1876) 
– český historik, 
politik, spisovatel 
a organizátor ve-
řejného kulturního 
a vědeckého života 
v soudobé Praze. 
Je považován za za- 
kladatele moderní- 
ho českého dě-

jepisectví, má také 
přezdívku Otec ná-
roda. Ve svém stě-
žejním historickém 
pětisvazkovém díle 
Dějiny národu české-
ho v Čechách a v Mo-
ravě se snažil vytvořit 
komplexní obraz čes-
kých dějin.

Pro úplnost je 
třeba uvést, že všech-
ny informace a po-
dobizny osob byly 
nalezeny na veřejně 
přístupných inter-
netových stránkách a  

nejsou tím tedy nijak dotčena autorská prá-
va k nim. Zároveň chci poděkovat za poskyt-
nutí některých informací panu PhDr. Zdeň-
ku Fišerovi z Moravského zemského muzea 
v Brně.

A navštívíte-li webové stránky Městské 
knihovny Hulín, tak se tam můžete dočíst o 
mnohých dalších osobnostech, významných 
pro Hulín a jeho okolí. 

Takže na závěr přeji všem čtenářům Hulí-
ňanu příjemné a bezpečné procházení našimi 
hulínskými ulicemi. Vždyť nyní již víte, kdo 
to byl, ten…

Ing. Ivo Káňa

Víte, že…
•	 ve	 většině	 starších	budov	 žijí	 spolu	 s	námi	 člověku	neškodné,	

hmyzožravé, myši podobné bělozubky šedé? 
•	 v	letošní	zimě	u	nás	probíhá	invaze	čečetek	bělavých	až	ze	Skan-

dinávie?
•	 rýč	nabroušený	z	přední	strany	lépe	ryje?	
•	 již	na	zahradách	kvete	jasmín	nahovětevný?	
•	 tzv.	 Fokinův	 ploskořez	 je	 zajímavý,	 všestranný	 pomocník	 za-

hradníka? 
•	 voda	z	rozpuštěného	čistého	sněhu	je	pitná	a	zdraví	prospěšná?	
•	 v	měsíci	lednu	se	vytírá	naše	jediná	treskovitá	ryba,	mník	jedno-

vousý?
•	 v	Hulíně	letos	zimuje	sameček	rehka	domácího?
•	 ze	 zvířecích	 stop	 ve	 sněhu	určíte	 každého	návštěvníka	 vašeho	

okolí? 
•	 partnerský	vztah	není	o	tom,	kdo	má	navrch?

S úctou Váš Pavel K. Šálek  
Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

VÍTE, ŽE... 

INZERCE



18

Hulíňan

FARNOST HULÍN Oprava kostela: Dřevo už máme!

Celkem pětkrát vyrazili v lednu do 
terénu pracovníci Arcibiskupských lesů 
doprovázení hulínským farářem P. Jiřím 
Kopřivou, aby společně vybrali zdravé 
vzrostlé smrky, které poslouží hulínské-
mu kostelu jako materiál pro opravu kro-
vu.

„Plánování začíná nad mapami,“ vysvět-
luje otec Jiří. „Trámy na kostelní krov mají 
být až 13 metrů dlouhé a samozřejmě mu-
sejí být rovné. Zkušenost říká, že nejrovnější 
stromy rostou kolem potoků. Takže nad ma-
pami jsme vytipovali taková místa a vyrazili 
tam.“ 

Odkud tedy ty „naše“ stromy jsou? 
Vhodné lokality jsme našli na katastrál-

ních územích Rajnochovice a Chvalčov. Vy-
bírali jsme z asi tisícovky stromů a ke kácení 
jsme při čtyřech návštěvách označili asi 210 
z nich, které se nám zdály nejlepší. Krom 
toho, že stromy musí být dostatečně vysoké 
a rovné, musí být samozřejmě zdravé a také 
ne příliš sukaté. Těch kritérií je dost a mu-
sím říct, že ačkoliv jsme si po těch čtyřech 
návštěvách lesa mysleli, že už máme hotovo, 
tak při samotném kácení se pak ukázalo, že 
ne všechny vybrané kusy budou použitelné 
a ještě jednou jsme se do lesa museli vrátit, 
abychom dohledali dalších dvacet stromů. 

A nyní už je pokáceno?
V době, kdy čtenáři dostávají do ruky 

únorový Hulíňan, už bude všechno to dřevo 
ležet na pile. Jenom pro představu, jedná se 
o cca 6 vagónů materiálu, celkem je to 270 
kusů kulatiny v délkách od osmi do třinácti 
metrů. Tipuju, že možná čtvrtina už bude 
začátkem února nařezána i na trámy. 
Kolik těch trámů budeme vlastně na opra-
vu krovu potřebovat? 

Skoro šest set kusů, ale jsou velmi roz-
ličných délek. Nejkratší jsou asi půlmetro-
vé kousky, které se používají jako zpevnění 
mezi dva trámy v rohu. Naopak nejdelší 
budou třináctimetrové trámy, kterých potře-
bujeme osmatřicet. To jsou opravdoví obři a 
byl docela oříšek vůbec najít na Moravě pilu, 
která by uměla tak velké kusy dřeva zpraco-
vávat. 
A toto dřevo tedy vystačí na kompletní vý-
měnu krovu?

Krov se nebude vyměňovat úplně celý. 
Nejvíc je poškozená část nad středem koste-
la, ta se bude dělat prakticky v novotě, nic-
méně nad věží i nad presbytářem je spousta 
stávajících trámů nepoškozených, takže ty 
můžou ještě sloužit dál. 
Víte už, kdy začnou na půdě kostela pra-
covat tesaři?

To nebude tak hned. Opracované trámy 
nejdřív musí důkladně vyschnout. Proto do 
léta určitě zůstanou ležet pod střechou na 
pile, která je zpracovávala, tady bychom ani 
neměli kde je uskladnit. K nám se povezou 
až před samotným zahájením prací, počítám 
někdy v létě. Už teď nad tím ale spekuluju – 
kudy ty třináctimetrové kusy ke kostelu dove-
zeme, aby se náklad nezasekl někde v zatáčce. 
A kam postavit jeřáb, aby ty veliké trámy bez-
pečně složil. Bude to ještě zajímavé…

za rozhovor děkuje
Lenka Straková

Katolický kněz Vojtěch Rygál – 70 let od smrti

Ilustrační foto

Koncem března roku 1948 zabili pohra-
ničníci na státních hranicích hulínského ro-
dáka, katolického kněze P. Vojtěcha Rygála. 
Letos od jeho smrti uplyne 70 let. V Hulíně 
dodnes žijí jeho příbuzní, na Vojtěcha Rygála 
však nezapomínají ani další lidé, které svým 
životem ovlivnil. Jedním z nich je pan Fran-
tišek Rýznar ze Vsetína, který nám před pár 
dny poslal do redakce velmi zajímavý dopis. 
Moc za něj děkujeme a z něj vybíráme:

„Je mi 82 roků, ale stále na P. Rygála rád 
vzpomínám. Byl ode mne o generaci starší, 
já byl jeho ministrant, on můj učitel. Byl také 
přítelem mých rodičů z Hulína. Od jeho smr-
ti uplynulo 70 let, ale i po tolika letech nám 
jeho život a osud mají co říci.

Vojtěch Rygál se narodil 10. dubna 1910 v 
rodině zemědělců. Od mala rád ministroval 
a pod vlivem P. Alberta Jadrníčka, který byl 
mimořádnou kněžskou osobností a v té době 
sloužil v Hulíně, se pak rozhodl pro kněžskou 
dráhu. Studoval v olomouckém semináři a v 
roce 1934 byl vysvěcen na kněze.Prošel něko-
lika farnostmi jako kaplan a po 2. světové vál-
ce byl ustanoven katechetou v Holešově. Zde 
byl aktivní mezi orly a skauty, přispíval do 
náboženských časopisů. Byl také vynikajícím 

sportovcem – věnoval se atletice, hrál aktivně 
házenou, v Hulíně hrával za fotbalový klub. 

Po únoru 1948 otevřeně kritizoval režim. 
Rychle dostal zákaz učit na školách a StB ho 
začala sledovat. Po vraždě ministra Jana Ma-
saryka se definitivně rozhodl, že opustí re-
publiku. Akci naplánoval i se svými přáteli, 
bývalými letci RAF z Anglie a několika další-
mi. Koncem března 1948 odcestovali do Aše. 
Byli domluvení se spolehlivým převaděčem, 
že jim pomůže přes hranice. Plán ale museli 
změnit, protože pár dnů předtím, než P. Rygál 
se svými přáteli do Aše dorazil, tento člověk 
před pronásledováním sám utekl do ciziny. 
P. Rygálovi narychlo přislíbily převedení dvě 
Němky žijící v Aši, ale byly to zřejmě již figur-
ky nastrčené Státní bezpečností. V noci z Vel-
kého pátku na Bílou sobotu převedly skupinu 
městským lesoparkem na západní okraj Aše. 
Zde následoval přechod přes velkou otevře-
nou svažující se louku (asi 100x200m) k hra-
nici. Skupinka se rozdělila a z úkrytu postup-
ně přebíhali louku ve dvojicích či trojicích. 
Když jsem před léty v Aši prošel a zkoumal 
inkriminovanou oblast, nabyl jsem přesvěd-
čení, že to bylo nejnebezpečnější možné mís-
to pro přechod. 

Převaděčky 
přeběhly louku  
jako první a bez  
problémů se do- 
staly na druhou  
stranu. Po další  
skupince, v níž  
byl i P. Vojtěch, 
však začala stří- 
let ze samopa- 
lů a pušek hlíd- 
ka SNB. Páter 
Vojtěch byl smr- 
telně raněn a na  
louce zemřel. 
Zbytek skupin- 
ky byl pozatýkán a čekaly je kriminály a vě-
zeňské tábory Jáchymovska. Převaděčky se 
oklikou vrátily do Aše, den poté byly vy-
slýchány na stanici SNB a propuštěny!!!

Pohřeb P. Vojtěcha se konal 2. dubna 1948 
v Hulíně. Celebrovali tři kněží, já jsem byl 
jedním z ministrantů. I přesto, že pohřeb sle-
dovala StB, stal se velikou demonstrací hulín-
ských obyvatel proti nastupující totalitě.“

Lenka Straková



19

Hulíňan

VZPOMÍNKA

Vzpomínky zůstávají, život jde dál…

Dne 11. února 2018  
uplynuly čtyři roky od úmrtí

paní 

MARIE HALABALOVÉ.

S láskou vzpomínají  
dcery a syn s rodinami.

Dne 11. 1. 2018  
jsme vzpomněli 25 let od úmrtí

pana 

OLDŘICHA DOLEŽELA

a 12. 2. 2018 by se dožila 90 let
paní 

LUDMILA DOLEŽELOVÁ.
Stále vzpomínají  

synové Oldřich a Milan s rodinami.

Vydal ses na cestu, kde chodí každý sám, 
jen dveře vzpomínek nechal si dokořán. 

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 23. 2. 2018 tomu bude dlouhých  
15 let, kdy nás navždy opustil náš tatínek

pan VLADIMÍR FIALA.
S láskou stále vzpomínají  

dcery Hana a Milena  
a synové Vladimír a Jiří s rodinami.

Dne 22. 1. 2018 uplynul rok  
od úmrtí naší maminky a babičky

paní 

MARIE KAŠÍKOVÉ.

S láskou a úctou vzpomínají  
dcera a syn s rodinami.

Bolest zná jen málo slov 
a smutek nejtěžší je jako kámen němý…

Dne 22. 2. 2017 vzpomeneme  
2. smutné výročí, kdy nás opustil  
můj milovaný manžel a tatínek,  

dědeček, strýc, bratr

pan JOSEF KOŽELA  
z Hulína.

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomínají manželka Jana,  
dcera Jana a syn Michal s rodinami.

Dne 24. února 2018 vzpomeneme  
nedožitých 60 let mojí manželky,  

naší maminky, babičky

paní 

DANY RAMPASOVÉ 

z Hulína.

Vzpomínají manžel Jiří,  
dcery Dana a Anička s rodinami.

Již nemůžeme Ti nic jiného dát,  
jen svíci hořící rozsvítit,  

květy na hrob položit  
a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 2. února 2018 by se dožil 80 let  
můj manžel, tatínek, dědeček, pradědeček

pan 

VLADISLAV RÝZNAR.
Dne 14. srpna 2018  

si připomeneme 23 let od jeho smrti. 
Stále vzpomínají manželka Jiřina,  

dcery Jiřina, Eva, syn Vladislav s rodinami.

Dne 6. února 2018  
uplynulo 40 let od úmrtí

pana 

FRANTIŠKA SIMERSKÉHO.

S láskou stále vzpomínají  
syn Stanislav, dcera Marie  

a vnuk Miroslav s rodinami.

Dne 3. února si připomeneme  
první smutné výročí úmrtí

paní 

MARIE STROUHALOVÉ.

Vzpomíná manžel Zdeněk  
a dcery Zdena a Eva s rodinami.

Dne 3. 1. 2018 jsme vzpomněli 6. výročí úmrtí

paní JANY PRAVDOVÉ

a 18. 2. 2018 7. výročí úmrtí

paní LUDMILY BARTÁKOVÉ.

Stále vzpomíná celá rodina.
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BLAHOPŘÁNÍ

Jiří Kadeřábek  1941 

Marie Zuzaňáková  1932 

Zdeněk Tobolík  1945 

OPUSTILI NÁS

Dne 19. ledna 2018 oslavil  
své 70. narozeniny můj manžel,  
tatínek, dědeček a pradědeček

pan KAREL RACLAVSKÝ  
z Hulína.

Za jeho lásku mu děkují  
a hodně zdraví do dalších let přejí  

manželka Ludmila, syn Karel s rodinou  
a dcera Martina s rodinou.

•	 Koupím	vzduchovku,	šroťák,	lis	na	ovoce,	
míchačku,	cirkulárku.	Tel:	605	509	730.

•	 Ing.	DOSTÁL	-	GEODET	-	HULÍN.	Pro-
vádí	veškeré	zeměměřičské	práce	v	ob-	
lastech	katastru	nemovitostí	a	 stavební	
geodézie.	Tel.:	724	221	815.

•	 Léčitelství	a	bylinkářství.	Tel.:	606	051	026.		
Výklady	z	křišťálové	koule	a	z	karet,	
léčitelství	a	bylinkářství,	poradenství.	
Tel.:	606	051	026.	www.lecitelstvi-zdravi.cz.

•	 Oprava	praček,	myček,	sušiček	a	sporáků.	
ELEKTROSERVIS	 Marek	 Dolák.	 Tel.:	
737	366	124.	PO	–	PÁ	8:00	až	16:00	hod.	
www.servis-dolak.g6.cz.

•	 Montáž	 žaluzií,	 sítí,	 rolet,	 parapetů		
venkovních	i	vnitřních,	markýz.	

	 Volejte	Rybenský	Hulín.	Tel.:	604	301	146.

•	 Lektorka	němčiny	doučí	začátečníky	 i	po-
kročilé.	 Připravím	 na	 státní	maturitu,	me-
zinárodní	 zkoušky	 Goethe-Zertifikat	 B1	
nebo	C1,	příjímací	zkoušky	na	VŠ,	nabízím	
i	 konverzační	 hodiny.	 Poskytnu	 kvalitní	
výukové	 materiály,	 není	 nutné	 si	 kupovat	
žádné	učebnice	ani	CD	Tel.:	736	102	473.

•	 Intenzivní	kurz	němčiny	a	doučování	žáků	
a	studentů.	Tel.:	723	254	659.

•	 PRODÁM:	6	ks	akvárií	(50	L),	osobní	po-
čítač,	3	kožené	bundy,	modely	lodí,	medai-
le,	ocenění,	poháry	z	MS,	kořenky,	kabely,	
nářadí,	 stojan	 na	 vrtačku,	 svítidla,	 obuv,	
knihy,	 vrtáky,	 dekalamitku,	 peněženky,	
demižon	 3	 L,	 nosiče	 CD,	DVD,	 dřevěné	
poličky,	motorek	MVVS	3,5	 cm3	+	 ladě-
ný	 výfuk	 s	 tlumičem,	 kalhoty	 maskáče.		
Tel.:	731	833	944.

•	 PEDIKÚRA	–	ALÁNOVÁ	LENKA.	
	 SOH	Nábřeží	1314.	Tel.:	605	924	626

•	 Staré	 pivní	 lahve	 s	 litými	 nápisy,	 starší	
pivní	 sklenice,	 tácky,	 ohříváčky,	 reklam-
ní	 cedule,	 dokumenty	 a	 fotky	 z	 pivovarů	
a	 hospod,	 a	 také	 předválečné	 pohlednice	
koupím	do	sbírky.Tel.:	734	282	081

•	 Z	důvodu	stěhování	hledám	ke	koupi	byt		
v	Hulíně.	Tel.:	703	128	762

•	 V	Hulíně	a	okolí	koupím	dům	se	zahradou.	
Tel.:	731	362	416

•	 Koupím	 garáž	 v	 Hulíně	 u	 cukrovaru.		
Tel.:	602	207	400

•	 Přijímáme	 kola	 a	 elektrokola	 do	 servisu,	
nyní	krátké	termíny.	Svět	kol	a	elektrokol,	
Záhlinická	485,	Hulín.	Tel:	604	281	714.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Kurz fyzických úchopů za podpory TOSHULIN, a.s.PODĚKOVÁNÍ

Pracovníci Charity Kroměříž absolvovali 
ke konci minulého roku dvoudenní akredi-
tovaný kurz Restriktivní opatření - nácvik 
fyzických úchopů. V něm se naučili, jak 
zvládnout útok agresora prostřednictvím 
úchopů, jak jej správně uchopit v sedě, ve 
stoje i na zemi tak, aby nedošlo k poraně-
ní jeho nebo pracovníka. Pracovníci si také 
osvojili i takové situace, jako jak jednat při 
škrcení nebo trhání vlasů. 

Kurz byl pro pracovníky fyzicky náročný, 
kromě cenných praktických zkušeností si 
odnesli i několik modřin, avšak také vědomí 
toho, co všechno dokáží zvládnout a že kaž-
dé setkání s agresorem má východisko.

Velké poděkování patří firmě TOSHULIN, 
a.s., bez jejichž finanční podpory by kurz ne-
mohl být realizován!

Děkujeme, pracovníci Charity Kroměříž


